
Estado de Pernambuco 

Governo do Município 
Prefeitura de Santa Terezinha 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 
 

Portaria PMST/GCPE n.º. 086/2023 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Santa Terezinha, 

Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal, 
 

 

 

 
RESOLVE: 

Ementa: Dispõe sobre a criação e a nomeação de 

membros para compor a Comissão da seleção interna 

para a função de Coordenador e Formador na Rede 

Municipal de Ensino de Santa Terezinha - Programa 

Criança Alfabetizada-PCA. 

 

 
2023. 

Art.1º Criar Comissão De Seleção Do Programa Criança Alfabetizada (Pca) 

 
Art. 2º Designar e nomear, para a composição da comissão de seleção 

interna para a função de Coordenador Municipal e Formador Municipal na 

Rede de Ensino de Santa Terezinha - Programa Criança Alfabetizada-PCA, 

conforme abaixo. 

 

LAFAETE KERLY FERREIRA, MATRÍCULA: 10216; 

MERCIA CLETIANE ALVES PEREIRA, MATRÍCULA: 20390; 

SANDRA LUSTOSA DA SILVA, MATRÍCULA: 20507; 

VERONICA SAMARA ALBUQUERQUE DE SOUZA, MATRÍCULA: 20377; 

ALISON ROBERTO DE SOUSA LOPES, MATRÍCULA: 20417. 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Santa Terezinha (PE), em 03 de julho do ano de 2023. 

 
 

 
Adeilson Lustosa da Silva 

PREFEITO 


